[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 377/2013

Solicita informações sobre a concessão de imóvel à Levisa Descartáveis Ltda - ME pela Lei Municipal nº 4.081/2013

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que em 30 de setembro de 2013, na ocasião da 32ª Sessão Ordinária, do 1º Período Legislativo Ordinário, da 16ª Legislatura da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, foi aprovado o Projeto de Lei nº 051-E, “Autorizando a concessão de direito real de uso de bem público à Levisa Descartáveis Ltda. – ME”.

Considerando que o Projeto, que deu origem à Lei Municipal nº 4.081, de 19 de setembro de 2013 (cópia anexa), concedeu à referida empresa o direito real de uso de terreno com área de 4.299,48 metros quadrados, identificado como Gleba 1, situado na Rua Horácio Manley Lane, Bairro Marmeleiro, deste Município e Comarca de São Roque – SP, com origem na Matrícula nº 23.257 do Cartório de Registro de Imóveis de São Roque, para a instalação de suas atividades comerciais.

Contudo, a Lei Municipal nº 3.342, de 26 de agosto de 2009 (cópia anexa), já havia concedido à empresa Atena Tecnologia e Comércio de Eletro-Eletrônicos Ltda. a concessão de direito real de uso de terrenos, entre os quais consta imóvel Matriculado no Cartório de Registro de Imóveis de São Roque sob o nº 23.257.

Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA e ALACIR RAYSEL, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A concessão do direito real de uso outorgada pela Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque à empresa Atena Tecnologia e Comércio de Eletro-Eletrônicos Ltda., em virtude da Lei Municipal nº 3.342, foi cassada?

2. Em caso positivo informar o motivo e encaminhar cópia do processo administrativo.

3. Em caso negativo informar como o imóvel Matriculado no Cartório de Registro de Imóveis de São Roque sob o nº 23.257 pode ser concedido à duas empresas distintas.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 23 de outubro de 2013.

	ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)

Vereador

	ALACIR RAYSEL

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/10/2013 - 15:45:20 08817/2013

/cmj-